Zawiercie, dnia 30.01.2015 r.
PZD.DZ3.MP-3423-0002/15             
WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1708 ”

    Zamawiający działając na podstawie dyspozycji art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232), w związku z otrzymanym wnioskiem Wykonawców zainteresowanych ubieganiem się o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego, wyjaśnia:

Pytanie 1:  

Zgodnie z punktem 4.5.3. Konstrukcja nawierzchni jezdni projektu budowlanego – Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1708 S od ronda łączącego ulicę T. Kościuszki oraz Konstytucji 3-go Maja do DW 790 - Etap II do warstwy wiążącej i ścieralnej należy użyć asfaltu drogowego wielorodzajowego 50/70 (warstwa ścieralna). Informujemy, że asfalt ten jest trudno dostępny na rynku i czy w związku z powyższym mozemy do produkcji warstwy wiążącej użyc asfaltu drogowego 35/50 oraz 50/70, jednocześnie osiągając wymagania fizyko-mechaniczne mieszanki mineralno-asfaltowej jak dla ruchu KR3.
Odpowiedź 1:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania  asfaltu drogowego 35/50 oraz 50/70 z uwagi na fakt, iż przewidziany w dokumentacji projektowej posiada większą odporność na deformacje trwałe, a tym samym mniejszą podatność warstw nawierzchni na tworzenie się kolein i spękań,  co w efekcie daje większą trwałość nawierzchni.
Pytanie 2: 
Czy zostanie udostępniona edytowalna wersja projektu? Z uwagi na ryczałtowy sposób obliczania ceny oraz konieczność przygotowania wyceny w oparciu o dokumentację projektową, prosimy o udostępnienie edytowalnej wersji projektu. Przykładowo, załączony Projekt Wykonawczy II został zeskanowany w odcieniach szarości, dlatego nie można poprawnie wyliczyć powierzchni poszczególnych nawierzchni, określić przebiegu sieci czy też umocnień. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający nie dysponuje edytowalną wersja projektu.
Pytanie 3: 
Prosimy o załączenie kolorowej wersji planu sytuacyjnego etapu I: Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1708S od DW 796 do ronda łączącego ulice Częstochowską, 1-go Maja oraz Konstytucji 3-go Maja.
Odpowiedź 3:
Plan sytuacyjny etapu I został zamieszczony na stronie internetowej. W celu wyjaśnienia wątpliwości należy wspomóc się przedmiarem robót .
Pytanie 4: 
Prosimy o załączenie przedmiarów w wersji edytowalnej.

Odpowiedź 4:
Zamawiający nie dysponuje edytowalną wersja projektu.
Pytanie 5: 
Zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego na pytanie nr 4 (pismo z dnia 26.01.2015) opis i lokalizacja sygnalizacji ostrzegawczej zasilanej solarnie w rejonie skrzyżowania ul. 1 Maja 

z ul. Ogrodową (etap I) ujęte są na planie sytuacyjnym aneksu – rys. 02-A. W celu prawidłowej wyceny przedmiotowych robót prosimy o określenie następujących danych i informacji:
a) Czy w/w sygnalizację stanowi znak aktywny LED „D-6” obustronny (przejście dla   
pieszych) zasilany solarnie ? Jeżeli nie, prosimy o określenie typu sygnalizacji (znaku).

b) Czy w/w sygnalizacja ma być zamontowana na wysięgniku czy na słupku?

c) Czy w wycenie należy ująć kompletne wyposażenie sygnalizacji (sterowniki, pulsatory, 
czujniki ruchu itp.)

Nadmieniamy, że brak powyższych informacji uniemożliwia oferentom prawidłową wycenę w/w prac.   
Odpowiedź 5: 
Sygnalizację stanowi znak aktywny LED „D-6” obustronny (przejście dla pieszych) zasilany solarnie. Sygnalizacja ma być zamontowana na wysięgniku. W wycenie należy ująć kompletne wyposażenie sygnalizacji (sterowniki, pulsatory, czujniki ruchu itp.).

Pytanie 6: 
Prosimy o wyjaśnienie co oznacza krotność 38,0 w pozycji nr 3.002 oraz krotność 8,0 

w pozycji 4.003 inwestorskiego przedmiaru robót dla etapu I niniejszej inwestycji ?
Odpowiedź 6: 
Krotność w w/w pozycjach została wpisana omyłkowo i należy ją pominąć.
Pytanie 7:
Na planach sytuacyjnych dokumentacji dla etapu I, na wysokości wjazdów do posesji 

zaznaczono (zgodnie z oznaczeniem legendy) ściek przykrawężnikowy z kostki 

betonowej. Czy wykonanie w/w ścieków jest przedmiotem niniejszego zadania i winno być 

ujęte w Cenie Ofertowej ? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie w której pozycji przedmiaru 

robót należy uwzględnić w/w roboty i w jakiej ilości ?
Odpowiedź 7: 
W pierwotnej dokumentacji projektowej przewidywano zabudowę ścieku 

 przykrawężnikowego na długości 60m. Na etapie aneksu zrezygnowano z wykonania 

ścieku przykrawężnikowego.
Pytanie 8:
Zgodnie z pozycją nr 10.003 inwestorskiego przedmiaru robót etapu I należy wycenić 

przepusty rurowe pod zjazdami (po stronie lewej jezdni) w ilości ok. 300 m. 

Z kolei na planie sytuacyjnym zaznaczono jedynie kilka wjazdów, na których należy 

wykonać w/w przepusty. Prosimy o określenie lokalizacji wszystkich wjazdów, na których 

należy zabudować przepusty rurowe. 
Odpowiedź 8: 
W związku z rezygnacją z budowy kanalizacji deszczowej (po stronie lewej jezdni) wody opadowe zostaną odprowadzone rowem otwartym, stąd konieczność zabudowania pod projektowanymi wjazdami przepustów rurowych. Zgodnie z pozycją nr 10.003 inwestorskiego przedmiaru robót etapu I należy wycenić przepusty rurowe pod zjazdami (po stronie lewej jezdni) w ilości 300 m.
 Pytanie 9 :
Zgodnie z profilem podłużnym dokumentacji technicznej dla etapu I,w km 1+261 

występuje przepust Ø 80 (do remontu). Czy remont w/w przepustu jest  przedmiotem 

niniejszego zadania i winien być ujęty w Cenie Ofertowej ? Jeżeli tak, prosimy 

o określenie zakresu robót wchodzących w skład tego remontu. 
Odpowiedź 9: 
Wskazany na profilu podłużnym dokumentacji technicznej dla etapu I, w km 1+261 przepust    Ø 80 (do remontu) wymaga oczyszczenia. W Cenie Ofertowej zgodnie 

z poz.10.004 należy ująć oczyszczenie istniejących przepustów Ø 80 o łącznej długości 40m z namułu.
Pytanie 10:
Prosimy o potwierdzenie, że w pozycji nr 12.003  inwestorskiego przedmiaru robót 

etapu I należy wycenić rozbiórkę i ponowne ułożenie krawężników na wysokości wjazdów 

po stronie prawej jezdni. 
Odpowiedź 10: 
Tak zgodnie ze wskazaniem w pozycji nr 12.003  inwestorskiego przedmiaru robót etapu I należy wycenić rozbiórkę i ponowne ułożenie krawężników na wysokości wjazdów po stronie prawej jezdni.
Pytanie 11:
          Prosimy o potwierdzenie, że w pozycji nr 12.002  inwestorskiego przedmiaru robót etapu I należy wycenić rozbiórkę i ponowne ułożenie nawierzchni z kostki na wjazdach do posesji po stronie prawej jezdni, przy czym roboty te należy wykonać na szerokości 1,0 m od krawędzi jezdni. 


Odpowiedź 11:

           Tak zgodnie ze wskazaniem w pozycji nr 12.002  inwestorskiego przedmiaru robót etapu I należy wycenić rozbiórkę i ponowne ułożenie nawierzchni z kostki na wjazdach do posesji po stronie prawej jezdni, przy czym roboty te należy wykonać na szerokości 1,0 m od krawędzi jezdni.
           Pytanie 12:
           Zgodnie z dokumentacją projektową do warstwy wiążącej i ścieralnej należy użyć asfaltów drogowych wielorodzajowych. Informujemy, że asfalty te są trudno dostępne na rynku i czy w związku z powyższym możemy do produkcji warstwy ścieralnej użyć asfaltu modyfikowanego PMP 45/80-55, a do warstwy wiążącej użyć asaltu drogowego 35/50, jednocześnie osiągając wymagania fizykochemiczne mieszanki mineralno-asfaltowej jak dla ruchu KR3.
Odpowiedź 12:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania  zaproponowanych asfaltów z uwagi na fakt, iż przewidziany w dokumentacji projektowej posiada większą odporność na deformacje trwałe, a tym samym mniejszą podatność warstw nawierzchni na tworzenie się kolein i spękań, co w efekcie daje większą trwałość nawierzchni.
           Pytanie 13:
Proszę o podanie kategorii obciążenia ruchem, dla drogi DP 1708S- Etap III oraz dla przebudowy drogi powiatowej Ciągowice-Łazy, ponieważ występują niejasności 

w dokumentacji. Czy w obu drogach kategoria obciążenia ruchem to KR3?
Odpowiedź 13:
Tak, w obydwóch etapach kategoria obciążenia ruchem to KR-3.
Pytanie 14:
Zgodnie z opisem technicznym aneksu projektu etapu I zawartym w punkcie 3.5.1 oraz z przekrojami konstrukcyjnymi należy wykonać poszerzenia jezdni o warstwy pełnej konstrukcji po obu stronach jezdni na całym odcinku. Natomiast przedmiar robót (pozycje od 2.001 do 2.007) uwzględnia wykonanie tych warstw tylko z jednej strony. Mając na uwadze ryczałtowy charakter rozliczenia, prosimy o wyjaśnienia  rozbieżności.
Odpowiedź 14:
Poszerzenia jezdni o warstwy pełnej konstrukcji należy wykonać po obu stronach jezdni drogi z wyłączeniem strony prawej na odcinku wykonanego już ciągu pieszo-rowerowego.
Pytanie 15:
Zgodnie z opisem technicznym aneksu projektu etapu I zawartym w punkcie 3.5.1 oraz z przekrojami konstrukcyjnymi należy wykonać poszerzenia jezdni o warstwy pełnej konstrukcji po obu stronach jezdni na całym odcinku. Natomiast przedmiar robót (pozycje od 4.001 do 4.003) uwzględnia roboty ziemne z jednej strony na całym odcinku, a z drugiej na odcinku 705m. Mając na uwadze ryczałtowy charakter rozliczenia, prosimy o wyjaśnienia rozbieżności.
Odpowiedź 15:
Poszerzenia jezdni o warstwy pełnej konstrukcji należy wykonać po obu stronach jezdni drogi z wyłączeniem strony prawej na odcinku wykonanego już ciągu pieszo-rowerowego. Czyli zgodnie z przedmiarem robót, który uwzględnia  (pozycje od 4.001 do 4.003) roboty ziemne z jednej strony na całym odcinku,    a z drugiej na odcinku 705m.
Pytanie 16: 
Przedmiar robót  etapu I w punkcie 4 Roboty ziemne, przewiduje wykonanie wykopów pod poszerzenia jezdni na całym odcinku  wyłącznie  z  jednej  strony. Opis techniczny aneksu w punkcie 3.5.1 wraz z przekrojami konstrukcyjnymi zawierają wykonanie warstw pełnej konstrukcji po obu stronach jezdni na całym odcinku jezdni. Mając na uwadze ryczałtowy charakter rozliczenia, prosimy o wyjaśnienia  rozbieżności.
Odpowiedź 16:
Wykonanie wykopów pod poszerzenia jezdni  o warstwy pełnej konstrukcji należy wykonać po obu stronach jezdni drogi z wyłączeniem strony prawej na odcinku wykonanego już ciągu pieszo-rowerowego.
Pytanie 17:
Opis techniczny aneksu projektu etapu I w punkcie 3.5.2 Chodniki i pobocza, zakłada wykonanie pobocza wzdłuż całej lewej strony jezdni oraz po prawej stronie za chodnikiem. Prosimy o potwierdzenie wykonania pobocza  po  całej lewej stronie 
z wyłączeniem km 0,0+32,0 do km 0,1+37,00 oraz okolic przejścia dla pieszych 
w km 0,9+32,00, a także o wskazanie długości i miejsca wykonania pobocza po prawej stronie.
Odpowiedź 17:
Pobocza należy wykonać po obu stronach jezdni drogi z wyłączeniem strony prawej  na odcinku wykonanego już ciągu pieszo-rowerowego oraz z wyłączeniem km 0,0+32,0 do km 0,1+37,00 oraz okolic przejścia dla pieszych w km 0,9+32,00. 
Pytanie 18:
Prosimy o wskazanie miejsca wykonania ubezpieczenia płytami ażurowymi typu
„Krata” z pozycji nr 12.005 (etap I)  i 9.1 (etap III) przedmiaru robót.
Odpowiedź 18:
W cenie ofertowej należy ująć zgodnie ze wskazaniem w przedmiarach robót: Wykonanie ubezpieczenia płytami ażurowymi typu „Krata” z pozycji nr 12.005 (etap I) w ilości 300,0m2  i pozycji nr 9.1 (etap III) w ilości 150 m2 . Dotyczy to wykonania  ubezpieczeń skarp i rowów w miejscach, które będą tego wymagały i zostaną wskazane przez Zamawiającego na etapie realizacji zadania.
Pytanie 19:
Prosimy o wskazanie miejsc wykonania zjazdów z pozycji 7.001 przedmiaru robót etapu I, których tyczy się obmiar: 5*16,25=81,25m².
Odpowiedź 19:
W cenie ofertowej należy ująć wykonanie zjazdów z pozycji 7.001 przedmiaru robót etapu I. Obmiar: 5*16,25=81,25m2, dotyczy przyjętej rezerwy dla ewentualnych zjadów, których konieczność wykonania może wystąpić na etapie realizacji zadania (ewentualne dodatkowe żądania właścicieli działek).
Pytanie 20:
Prosimy  o  wskazanie  miejsc  wykonania  dodatkowych  zjazdów  z  pozycji  5.1 przedmiaru robót etapu III, których tyczy się obmiar: 8,25*15=123,75m².
Odpowiedź 20:
W cenie ofertowej należy ująć wykonanie zjazdów z pozycji 5.1 przedmiaru robót etapu III. Obmiar: 8,25*15=123,75m2, dotyczy przyjętej rezerwy dla ewentualnych zjadów, których konieczność wykonania może wystąpić na etapie realizacji zadania (ewentualne dodatkowe żądania właścicieli działek).
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